

Handläggare
Susanne Johansson Dingle
Telefon: 08-50829261

Till
Kommunstyrelsen

Remiss av Motion om att anlägga fotbollsplaner på vatten

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2025/917

Sammanfattning av remissen

Jonas Naddebo (C) föreslår i en motion att kommunfullmäktige ska ge berörda nämnder och bolag i uppdrag att utreda lämpliga vattenytor i Stockholm för anläggning av flytande fotbollsplaner.

I motionen framförs att Stockholm lider av en stor brist på idrottsytor, och att det under den föregående mandatperioden påbörjades ett arbete med att se över nya idrottsytor såsom tak, bergrum och vatten. I motionen framförs att de platser som tidigare pekats ut behöver utredas på nytt och kompletteras med ytterligare förslag på vattenytor där det passar att anlägga fotbollsplaner.

Beredning

Kommunstyrelsen har remitterat *Motion om att anlägga fotbollsplaner på vatten* till bland annat Stockholms Stadshus AB, som i sin tur remitterat vidare till dotterbolaget Stockholms Hamn AB.

Nedan följer koncernledningens samlade bedömning samt en sammanfattande redovisning av dotterbolagets remissvar.

Koncernledningens synpunkter

Stockholms stads kajstrategi syftar till att skapa förutsättningar för att utveckla stadens kajer till mer levande mötesplatser, tillgängliga för folkliv, restauranger och caféer. Koncernledningen ser positivt på att stadens kajer aktiveras i enlighet med kajstrategin.

Koncernledningen konstaterar dock att sjöfartens behov behöver prioriteras, och att dotterbolaget Stockholms Hamn AB upplyser om att det idag inte finns några oanvända kajlägen av den storlek där det är möjligt att anlägga större idrottsanläggningar.

Underremisser

Stockholms Hamns remissvar har i huvudsak följande lydelse:

Bolaget ser positivt på att aktivera stadens kajer i större utsträckning i enlighet med "Kajstrategi för Stockholms stad".

Utsikt över vattnet och det öppna vattenrummet är värdefullt för stockholmarna och sjöfartens behov behöver säkras. Utifrån det känner bolaget viss tveksamhet till fullstora fotbollsplaner på vatten. En eventuell utredning av lämpliga platser för flytande fotbollsanläggningar bör därför inriktas på 7 mot 7 fotbollsplaner eller andra idrottsanläggningar av motsvarande storlek. Bolaget vill upplysa om att det idag inte finns några oanvända kajlägen av denna storlek där det är möjligt med idrottsanläggningar.

Bolaget vill även lyfta att en ponton för idrott behöver vara robust, stabil och utförd med hög precision. Vid underhåll behöver den tas upp på varv. För att kunna passera slussarna och tas upp på varv behöver den vara konstruerad av flera mindre pontoner. Dessa förutsättningar är kostnadsdrivande.

Anette Scheibe Lorentzi
Vice VD

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Anette Scheibe Lorentzi, Vice VD	2026-01-07